
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023 г. №
г. Яровое

О создании сборных эвакуационных 
пунктов в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28- 
ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы» и в целях подготовки к 
проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сборных эвакуационных пунктов согласно 
приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, за которыми 
закреплены сборные эвакуационные пункты, разработать пакет документов, 
которые должны иметься на сборном эвакуационном пункте.

3. Для перевозки эвакуируемого и рассредоточиваемого населения 
города Яровое от сборных эвакуационных пунктов к местам размещения 
использовать автомобильный транспорт предприятий и учреждений города.

4. Начальнику отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе оказать 
методическую помощь начальникам сборных эвакуационных пунктов в 
отработке документации.

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

6. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 



образования город Яровое Алтайского края».
7. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края
от 22.11.2023 №

ПЕРЕЧЕНЬ
сборных эвакуационных пунктов города Яровое

№ 
сэп

Место дислокации 
(населенный пункт, адрес)

Ответственный за 
развёртывание СЭП

1. МБОУ СОШ№ 19,
г. Яровое, квартал «В», дом 19 Агеева Ольга Евгеньевна

2. МБОУ СОШ№ 14,
г. Яровое, квартал «А», дом 21

Николаева Оксана 
Викторовна

3. МБОУ СОШ№ 12,
г. Яровое, квартал «Б», дом 31

Егорова Валентина 
Михайловна

4. МБУСП «Спортивная школа»,
г. Яровое, ул. Гагарина, 1

Бочаров Дмитрий
Викторович

5. КГБПОУ «Яровской политехнический техникум»,
г. Яровое, ул. Гагарина, 10

Лысенко Светлана 
Викторовна

6. МБУК "ГДК «Химик» г. Яровое, здание д/к 
«Строитель,
г. Яровое, ул. 40 лет Октября, 1Д

Исайкин Юрий 
Николаевич


